•

Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa
Serviço Municipal de Água e Esgoto

ATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018

"Dispõe a Instituição do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos (RILC) da Companhia de
Desenvolvimento de Nova Odessa, e dá outras
providências".

RICARDO ONGARO, Diretor-Presidente da Companhia de
Desenvolvimento de Nova Odessa-CODEN, no uso dos direitos que lhe são outorgados pelos
Estatutos Sociais;

Considerando a Lei Federal nº 13.303 de 30 de junho de 2016
(Estatuto das Estatais). que dispõe sobre o estatuto Jurídico da empresa pública, da sociedade de
economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e
dos Municípios;

Considerando a necessidade de regulamentação interna de
licitações e contratos, compatível com o disposto no artigo 40 da Lei 13.303/2016.

"DETERMINA"

Artigo 1° · Fica instituído o Regulamento Interno de Licitações e
Contratos - RILC da Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa - CODEN;

Artigo 2° • Este Regulamento entrará em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Rua Eduardo Leekning, 550 - Jardim Bela Vista - Nova Odessa - SP - Cep 13385-016-Tel.: (19) 3476-8500 - Fax: (19) 3476-8S09
C.N.P.J. 48.832.398/0001-59 - l.E. 482.013.889.118 • www.coden.com.br - e-mail: sac @coden.com.br